
 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

Pagina 1 di 5 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 
N. ATTO  4  ANNO 2020 
 
SEDUTA   DEL  10/01/2020     ORE    12:00 

 
 

 
OGGETTO:  PROMOZIONE RASSEGNA TEATRALE PER RAGAZZI 2020 – 

ATTO DI INDIRIZZO. 
 

L’anno duemilaventi il giorno dieci del  mese di gennaio alle ore 12:00 nella sede 
comunale, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è 
riunita sotto la presidenza del Sindaco Giancarlo Contini, la Giunta Comunale. 
 
All’Appello Risultano 

 

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI 

CONTINI GIANCARLO PRESENTE  

LEONI GIANARTURO PRESENTE  

CAPELLI STEFANO PRESENTE  

GUARESCHI ELISA PRESENTE  

MARCHESI MARZIA  ASSENTE 

 
Totale presenti: n.  4 
Totale assenti :  n. 1 
 
Partecipa all’adunanza  Il Vice Segretario Stellati Dott.ssa Elena, il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti Il Sindaco Giancarlo Contini assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopraindicato 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

4 
de

l 1
0/

01
/2

02
0.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
E

L
E

N
A

 S
T

E
L

L
A

T
I,

 G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
21

/0
1/

20
20

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

Il
 V

ic
e 

Se
gr

et
ar

io
 S

te
lla

ti 
D

ot
t.s

sa
 E

le
na



 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

Pagina 2 di 5 

OGGETTO: PROMOZIONE RASSEGNA TEATRALE PER RAGAZZI 2020 – ATTO DI 
INDIRIZZO. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

CONSIDERATO che l’Assessorato alla P. Istruzione considera di fondamentale 
importanza offrire stimoli culturali e opportunità educative alla fascia d’età dai 3 ai 13 anni 
al fine di accrescere la loro sensibilità, il loro impegno sociale e la conoscenza del 
linguaggio teatrale; 
 
VISTE le note inoltrate dall’Associazione Culturale “Teatro del Cerchio” (via Pini 16/a, 
Parma – C.F. e P. Iva 02280160348), acquisite al prot. 14132 del 6/11/19 e al prot 106 del 
7/1/20, aventi ad oggetto la proposta di una rassegna teatrale per ragazzi dal titolo “Tutti 
giù dal palco!”; 
 
ANNOTATO che il Teatro del Cerchio da alcuni anni svolge sul territorio nazionale un 
articolata attività di promozione e diffusione della cultura teatrale, con produzioni di 
spettacoli per ragazzi di tutte le fasce d’età e per un pubblico serale, con corsi di 
formazione e stages teatrali, oltre che una programmazione stagionale presso la loro sede 
di Parma; 
 
PRESO ATTO dalle sopradette note che l’Associazione propone al Comune di Busseto la 
realizzazione di una rassegna teatrale articolata come di seguito illustrato: 
 
1) N. 6 spettacoli da allestire presso il Salone Napolitano dell’Istituto Comprensivo di 

Busseto durante le attività didattiche dell’anno scolastico 2019/2020, così suddivisi:  

➢ per la Scuola dell’Infanzia:  

14/1/20 ore 10.00 - “Una zuppa di sasso”  

➢ per la Scuola Primaria:  

16/1/20 ore 9.30 - “Le sorellastre di Cenerentola”  

16/1/20 ore 11.00 - “Il ripostiglio delle fiabe” 

17/1/20 ore 9.30 - “Il Gatto e la Volpe”  

➢ per la Scuola Secondaria di primo grado:  

14/1/20 ore 11.30 - “Mino il Tauro”  

16/1/20 ore 11.00 - “I vestiti nuovi del Principe Amleto” -  

 

2) N. 3 spettacoli da allestire presso il Teatro Verdi durante i pomeriggi domenicali, indi 

rivolti alle famiglie, nelle seguenti date e con ingresso gratuito: 

➢ 17 maggio 2020 ore 16.00 – “Pollicino (o Pollicione?)  

➢ 15 marzo 2020 ore 16.00 – “La bella addormentata”  

➢ 26 aprile 2020 ore 16.00 – “Cappuccetto rosso…io non sono un lupo cattivo!”  

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

4 
de

l 1
0/

01
/2

02
0.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
E

L
E

N
A

 S
T

E
L

L
A

T
I,

 G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
21

/0
1/

20
20

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

Il
 V

ic
e 

Se
gr

et
ar

io
 S

te
lla

ti 
D

ot
t.s

sa
 E

le
na



 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

Pagina 3 di 5 

 

3) Incursione di flash mob in ogni classe e sezione delle scuole del territorio (ipotizzate 

15/20) per presentare la nuova iniziativa  

4) Personale tecnico e permessi SIAE a carico del Teatro del Cerchio  

5) Materiale pubblicitario (cartoline e locandine), distribuzione (a Busseto) e grafica a 

carico del Teatro del Cerchio  

 
PRESO ATTO che l’Associazione per la realizzazione della rassegna teatrale come sopra 
descritta richiede un compenso complessivo pari ad € 7.000,00 oltre IVA 10%; 
 
DATO ATTO che, per la realizzazione degli spettacoli nei giorni 9 febbraio, 15 marzo e 26 
aprile 2020 ad ingresso libero, l’Amministrazione Comunale metterà a disposizione il 
Teatro Verdi con relativi impianti e attrezzature ivi contenuti, la squadra di sicurezza e il 
servizio di maschere; 
 
CONSIDERATA la validità educativa degli spettacoli proposti, che costituiranno altresì 
occasione di aggregazione sociale per le famiglie degli alunni nella suggestiva cornice del 
Teatro cittadino; 
 
RITENUTO pertanto di affidare all’Associazione Culturale “Teatro del Cerchio” di Parma la 
realizzazione della rassegna teatrale per ragazzi 2020 come sopradescritta, dando atto 
che la spesa di € 7.700,00 trova copertura sul Bilancio 2020 all’intervento 04071.03.0100 
Progetto Teatro ragazzi; 
 
VISTO il D. Lgs.vo n. 267/2000 e s. m.; 

 

DATO ATTO che sulla proposta della presente deliberazione sono stati espressi, ai sensi dell'art. 

49, comma 1, del D. Lgs.vo n. 267/2000 e s. m. i seguenti pareri: 

- favorevole, da parte della Dott.ssa Roberta Curtarelli, Responsabile dell’Area Servizi alla 

Persona, Cultura e Turismo, in ordine alla regolarità tecnica; 

- favorevole, da parte della Dott.ssa Elena Stellati, Responsabile dell’Area Servizi Finanziari, in 

ordine alla regolarità contabile; 

 

CON VOTI unanimi favorevoli espressi in forma palese ai sensi di legge, 

 
D E L I B E R A 

 

1) DI PROMUOVERE la realizzazione della rassegna teatrale per ragazzi 2020 come illustrata 

in narrativa, incaricando l’Associazione Culturale “Teatro del Cerchio” di Parma (via Pini 

16/a – C.F. e P. Iva 02280160348), per la spesa di € 7.000,00 oltre Iva 10%, per le 

motivazioni di cui in premessa; 

 

2) DI DARE ATTO che la spesa di € 7.700,00 trova copertura sul Bilancio 2020 all’intervento 

04071.03.0100 Progetto Teatro ragazzi; 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

4 
de

l 1
0/

01
/2

02
0.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
E

L
E

N
A

 S
T

E
L

L
A

T
I,

 G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
21

/0
1/

20
20

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

Il
 V

ic
e 

Se
gr

et
ar

io
 S

te
lla

ti 
D

ot
t.s

sa
 E

le
na



 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

Pagina 4 di 5 

 

3) DI DEMANDARE ai Responsabili di Servizio competenti gli atti conseguenti necessari a 

dare completa esecuzione alla presente deliberazione; 

 
4) DI DARE ATTO altresì che ai sensi dell'art.5 della L.n. 241/90 e s. m. il responsabile del 

procedimento in oggetto risulta essere l’istruttore direttivo D.ssa Roberta Curtarelli; 

 

5) DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134,  comma 

4, del D. Lgs. vo n. 267/2000 e s. m..        

 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

4 
de

l 1
0/

01
/2

02
0.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
E

L
E

N
A

 S
T

E
L

L
A

T
I,

 G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
21

/0
1/

20
20

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

Il
 V

ic
e 

Se
gr

et
ar

io
 S

te
lla

ti 
D

ot
t.s

sa
 E

le
na



 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

Pagina 5 di 5 

 
Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 

 Il Sindaco 
Giancarlo Contini 

 Il Vice Segretario  
Stellati Dott.ssa Elena 

 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

4 
de

l 1
0/

01
/2

02
0.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
E

L
E

N
A

 S
T

E
L

L
A

T
I,

 G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
21

/0
1/

20
20

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

Il
 V

ic
e 

Se
gr

et
ar

io
 S

te
lla

ti 
D

ot
t.s

sa
 E

le
na



 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
(art 49 comma 1 del T.U.E.L. D.Lgs 267/2000) 

 
 
 
Proposta di delibera di Giunta avente per oggetto: 
 
 
PROMOZIONE RASSEGNA TEATRALE PER RAGAZZI 2020 – ATTO DI INDIRIZZO. 
 
 
Il sottoscritto, responsabile di servizio esprime  parere favorevole in ordine alla regolarità 
tecnica della proposta di deliberazione in oggetto, precisando che sono state osservate le 
procedure preliminari di legge e dei regolamenti.  
 
  
Busseto, lì 09/01/2020 
 

Il Responsabile del Servizio 
Roberta Curtarelli / INFOCERT 

SPA 
 
 
 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

4 
de

l 1
0/

01
/2

02
0.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
E

L
E

N
A

 S
T

E
L

L
A

T
I,

 G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
21

/0
1/

20
20

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

Il
 V

ic
e 

Se
gr

et
ar

io
 S

te
lla

ti 
D

ot
t.s

sa
 E

le
na



 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

(art. 49 comma 1 del T.U.E.L. D.Lgs 267/2000) 
 
 
PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA AVENTE PER OGGETTO: 
 
 
PROMOZIONE RASSEGNA TEATRALE PER RAGAZZI 2020 – ATTO DI INDIRIZZO. 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

per quanto attiene la regolarità contabile del presente atto, ai sensi dell’art. 49 del Decreto 
Legislativo 267/2000 il Responsabile dei Servizi Finanziari esprime parere favorevole. 
  
 
Busseto, lì 10/01/2020 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
Elena Stellati / INFOCERT SPA 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

4 
de

l 1
0/

01
/2

02
0.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
E

L
E

N
A

 S
T

E
L

L
A

T
I,

 G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
21

/0
1/

20
20

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

Il
 V

ic
e 

Se
gr

et
ar

io
 S

te
lla

ti 
D

ot
t.s

sa
 E

le
na



 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

 
 
 

Deliberazione di Giunta Comunale 

N. 4 

DEL 10/01/2020 

OGGETTO: PROMOZIONE RASSEGNA TEATRALE PER RAGAZZI 2020 – ATTO DI 

INDIRIZZO. 

 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

 

 

 

 

Il sottoscritto  

 

visti gli atti d’ufficio 

 

ATTESTA 

 

Che la presente deliberazione: 

 viene pubblicata nell’Albo On Line di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 

21/01/2020 al 05/02/2020  

 

 

Busseto lì  21/01/2020 

 

 

 L' addetto 

 

 Stefania Macchidani / INFOCERT SPA 

 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

4 
de

l 1
0/

01
/2

02
0.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
E

L
E

N
A

 S
T

E
L

L
A

T
I,

 G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
21

/0
1/

20
20

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

Il
 V

ic
e 

Se
gr

et
ar

io
 S

te
lla

ti 
D

ot
t.s

sa
 E

le
na


